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W okresie I - III kw. 2008 r. skonsolidowane przychody ze sprzedaży
wzrosły w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku o 25,9% i
wyniosły 3.082.656 tys. zł.
Zysk operacyjny wyniósł 172.751 tys. zł. i wzrósł o 54,7 proc.
Zysk netto wzrósł o 22,4 proc. i sięgnął 92.014 tys. zł.
Marża netto po III kwartałach 2008 r. wyniosła 3,0 proc.

W III kw. 2008 r. skonsolidowane przychody ze sprzedaży wzrosły w porównaniu
do III kw. 2007 r. o 16,2 proc. i wyniosły 1.085.980 tys. zł.
Zysk netto sięgnął 33.327 tys. zł. i był wyższy o 54 proc. w stosunku do
analogicznego okresu ubiegłego roku.

Portfel zamówień Grupy opiewa na 6,54 mld zł.

Podsumowanie III kwartału 2008 roku

Polimex-Mostostal podsumował kolejny, trzeci kwartał 2008 r. wynikami, które
odzwierciedlają dobrą kondycję finansowa firmy. Spółka w pełni wykorzystywała
dobra koniunkturę, która w tym okresie utrzymywała się w budownictwie - mówi
Konrad Jaskóła, Prezes Zarządu Polimex-Mostostal.

W III kwartale podpisanych zostało szereg istotnych kontraktów, a oto kilka
przykładów:

1. W branży kolejowej konsorcja, których liderem jest spółka Torpol - w 100%
zależna od Polimex-Mostostal - podpisały umowy:

https://polimex-mostostal.pl/index.php/news/polimex-mostostal-sa-zakonczyl-iii-kwartal-2008-r-dobrymi-wynikami
https://polimex-mostostal.pl/index.php/news/polimex-mostostal-sa-zakonczyl-iii-kwartal-2008-r-dobrymi-wynikami


- na kwotę blisko 177 mln. EUR brutto na II etap modernizacji linii kolejowej E-65
Warszawa – Gdynia
- na kwotę 27 mln. EUR na przebudowę linii kolejowej E-30 na odcinku Wrocław -
Legnica.

Polimex-Mostostal uruchomił działalność w branży kolejowej i drogowej w 2005
roku. Jest to obszar, który oceniamy jako bardzo perspektywiczny. Mamy kolejne
znaczące kontrakty zawarte w ostatnim okresie w sektorze infrastruktury
kolejowej – informuje Konrad Jaskóła, Prezes Zarządu Polimex-Mostostal.

2. W branży drogowej kontrakt za blisko 199 mln. zł. brutto na budowę Trasy
Nowohuckiej w Krakowie. To zadanie Polimex - Mostostal jako lider realizuje w
konsorcjum z firma Doprastav z Bratysławy.

Sukcesywnie zwiększamy w swoim portfelu ilość realizowanych kontraktów
drogowych. Oceniamy, że kolejne kwartały będą w tym sektorze coraz lepsze -
informuje Konrad Jaskóła, Prezes Zarządu.

3. W branży budownictwa ogólnego:

- umowa na realizację za ponad 108 mln zł Centrum Handlowo -Usługowego
 "Tarnovia" w Tarnowie.
- kontrakt na wykonanie 18-pietrowego budynku biurowego w centrum
Bukaresztu, realizowany przez rumuńsko-włoską spółkę Coifer z Grupy Polimexu
za 30 mln. EUR
- umowa o wartości 45 mln zł. netto na budowę Centrum Biblioteczno-
Informacyjnego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego,
- kontrakt na budowę węzła ekspedycyjno-rozdzielczego Poczty Polskiej w Lublinie
o wartości 120,6 mln. zł. brutto.

4. W energetyce Polimex-Mostostal zrealizuje w ramach konsorcjum umowę na
kwotę blisko 32 mln. EUR. na wykonanie montażu części ciśnieniowej dwóch
bloków energetycznych o mocy 800 MW, każdy w Hamm-Uentrop (Niemcy).

5. W branży chemicznej i petrochemicznej Polimex-Mostostal S.A. podpisał umowy
na budowę nowej stacji uzdatniania wody w Zakładach Azotowych Kędzierzyn S.A.
za 61 mln. zł. netto oraz na modernizacje stacji uzdatniania wody w rafinerii
LOTOS S.A. za 44 mln zł. netto.

Dobre perspektywy dla nowych kontraktów



W ostatnim czasie oferta Polimexu-Mostostalu na budowę stadionu piłkarskiego
przy ul. Łazienkowskiej w Warszawie na 30.830 miejsc uznana została za
najkorzystniejsza. 
Podpisanie tego kontraktu na kwotę ok. 450 mln. zł. nastąpi w najbliższym czasie.
Spodziewamy sie, że pojawia się również duże kontrakty w sektorze
energetycznym dotyczące m.in. budowy instalacji odsiarczania spalin w
elektrowni Dolna Odra, realizacji nowych bloków energetycznych dla
Elektrociepłowni Siekierki o mocy 460 megawatów elektrycznych oraz Elektrowni
Rybnik o mocy 860 megawatów elektrycznych.W perspektywie lat planowane jest
uruchamianie corocznie ok. 1000 MW mocy, czyli każdego roku trzeba będzie
inwestować w energetykę ok. 2 mld. EUR. Przewidujemy także, że pojawia sie
kontrakty w sektorze drogowym z zakresu budowy autostrad i dróg szybkiego
ruchu (również w systemie projektuj i buduj) – informuje Konrad Jaskóła

Polimex-Mostostal S.A. rozbudowuje swój potencjał

W szybkim tempie rozbudowujemy potencjał spółek Grupy. Intensywnie
kontynuujemy rozpoczęte inwestycje utrzymując wysokie standardy w zakresie
jakości usług i produktów przy jednoczesnym zachowaniu efektywności
ekonomicznej – wyjaśnia Konrad Jaskóła.

29 wrzesnia Polimex-Mostostal rozpoczął w Siedlcach budowę drugiego
nowoczesnego zakładu wyrobów stalowych, ocynkowni i malarni. Spółka planuje
zainwestować ogółem 265 mln. zł, sama budowa nowej fabryki pochłonie zaś ok.
210 mln zł.

Produkcja zostanie uruchomiona w II połowie 2009 roku. Inwestycja stworzy nowe
miejsca pracy dla ponad 350 osób oraz pozwoli podwoić produkcje w zakładach
siedleckich.

Biorąc po uwagę ulgi podatkowe z tytułu ulokowania produkcji w specjalnej strefie
ekonomicznej oraz przewidując, (e wysokość sprzedaży utrzyma się na poziomie
500 –600 mln. zł rocznie szacujemy, że inwestycja zwróci się w ciągu 4 – 5 lat -
mówi Konrad Jaskóła.

W związku z powiększeniem portfela zamówień, należąca do Grupy firma Sefako
rozbudowuje fabrykę kotłów w Sędziszowie, dzięki czemu zostaną powiększone jej
moce wytwórcze. Ostatnio sfinalizowano prace związane z uzyskaniem
pozwolenia na rozbudowę zakładu.
Polimex-Mostostal zwiększa również wydajność cynkowania i produkcji krat
pomostowych w Częstochowie.



Natomiast na Ukrainie Spółka buduje cynkownie w Żytomierzu, a także
intensyfikuje produkcje wyrobów stalowych w Czerwonogradzie.

Naszym zadaniem jest jak najszybsze rozpoczęcie produkcji i sprzedaży ciągle i
perspektywicznie wysokomarżowych konstrukcji stalowych, usług cynkowania
ogniowego jak i kotłów energetycznych na różne paliwa.

Istotna kwestia są przysługujące Spółce znaczące ulgi podatkowe (ok. 100 mln. zł)
wynikające z faktu realizacji kluczowych inwestycji na terenach Specjalnych Stref
Ekonomicznych w Siedlcach i Sędziszowie – dodaje Prezes Jaskóła.

Polimex-Mostostal rozbudowuje swój potencjał projektowy, traktując to zadanie
jako jeden z priorytetów. Spółka organizuje wielobranżowe biuro projektów w
Gliwicach, które docelowo bedzie zatrudniało ok. 500 - 700 osób.

Jest to odpowiedz na zbyt szczupły potencjał projektowy stanowiący tzw. „wąskie
gardło” w terminowej realizacji projektów. Ponadto coraz więcej inwestycji
infrastrukturalnych realizowanych jest w formule „projektuj i buduj”. Własne biuro
projektowe spowoduje dalszy wzrost konkurencyjności naszych ofert w
przetargach na realizacje projektów – wyjaśnia Konrad Jaskóła.

Stabilna i mocna pozycja Polimex-Mostostal na rynku

Naszym celem jest dalszy dynamiczny rozwój Grupy wraz z poprawa rentowności,
jak również obniżaniem ryzyka działalności operacyjnej. Mamy świadomość, że
Polimex mogą dotknąć negatywne trendy jakie zakłóciły gospodarkę światowa.
Wahania kursu akcji Polimexu wynikają z globalnej sytuacji i oceniamy, że są
przejściowe Nie należy łączyć trudnej sytuacji na Giełdzie Papierów
Wartościowych i jej wpływu na kurs akcji Spółki z naszymi wynikami i
perspektywami rozwoju. Nasza pozycja na rynku jest stabilna. Mamy dobra
sytuację finansowa wynikająca m.in. z korzystnych relacji z wieloma
współpracującymi bankami– informuje Prezes Konrad Jaskóła i dodaje, że:

opracowując nowa strategie na lata 2009 – 2011 uwzględniliśmy:

- dalsze zwiększenie nacisku na optymalizacje kosztów i poprawę rentowności
kontraktów m.in. dzięki zaangażowaniu w realizację kontraktów bardziej
opłacalnych,
- przyspieszenie procesu optymalizacji funkcjonowania Grupy poprzez będąca w
toku restrukturyzację. Obejmie ona w najbliższym okresie połączenie wybranych
spółek w segmencie chemicznym i energetycznym, a także skonsolidowanie
małych spółek projektowych,



- ograniczenie działań akwizycyjnych, przy czym po okresie przejściowym - jak
traktujemy obecna sytuacje – i po uspokojeniu rynku, w przypadku pojawienia się
atrakcyjnego podmiotu z naszej branży nie wykluczamy przejęcia go,
- intensywna kontynuacje rozpoczętych inwestycji w rozwój organiczny Spółki i
Grupy. Inwestowanie w rozwój organiczny jest wybrana przez nas metoda
powiększania Grupy i wzrostu wartości akcji w średniej i długiej perspektywie,
- ewentualna sprzedaż niektórych aktywów jeśli to będzie korzystne – głównie
nieruchomości – jak na przykład: hotelu Warszawa czy też terenów
deweloperskich.

Działania te nie maja na celu pozyskania środków na finansowanie naszych
bieżących wydatków, a maja spowodować dalsze obniżenie kosztów obsługi
finansowej Spółki – konkluduje Prezes Jaskóła.

Polimex-Mostostal i jego Zarząd jest doceniany

W ostatnim okresie bie5acego roku Polimex-Mostostal S.A. został wyró5niony

jako:

- Lider bran5y in5ynieryjno-budowlanej w Polsce - pierwsza pozycja w branży na
Liscie 2000 opublikowanej przez dziennik Rzeczpospolita w październiku 2008 r.

- Pracodawca Roku 2007 w Budownictwie w grupie firm du5ych. Nagroda dla
Prezesa Zarządu Konrada Jaskóły przyznana przez Polski Związek Pracodawców
Budownictwa w ramach XI edycji Konkursu Pracodawca Roku,

- I miejsce w rankingu TOP TSR – Total Shareholder Return 2003-2007 WIG 20 –
GPW,

- I miejsce w rankingu TOP TSR – Total Shareholder Return 2003-2007 WIG
Budownictwo - GPW ,

- Lider Polskiego Exportu i Puchar Stowarzyszenia Eksporterów Polskich,

- Tytuł i statuetka „Orła Zarządzania” dla Prezesa Zarządu Konrada Jaskóły – II
miejsce w plebiscycie „Rzeczpospolitej” na menedżera XX-lecia,

- Mened5er Roku – tytuł przyznany Prezesowi Zarządu Konradowi Jaskóle przez
magazyn ekonomiczny „Home & Market”.
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